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Af Gunnar Andersen, DPIF.
Fotos Gunnar Andersen, DPIF og spillere fra holdet.

De Europæiske politimesterskaber i   håndbold for kvinder 
                        i Holland

Udfordringerne var store forud for deltagelsen i de Europæi-

ske politimesterskaber i håndbold i Den Haag i Holland i da-

gene 9.-14. marts. Forberedelserne havde på ingen måde 

været optimale, da træner Søren Damgaard var ganske 

udfordret med at samle et tilstrækkeligt slagkraftigt hold 

til at repræsentere Danmark ved mesterskaberne. Dels var 

spillertruppen udfordret på ændringen af kundgørelsen om 

tjenestefri til idræt, så spillere og ledere selv skulle sikre sig 

den nødvendige frihed til deltagelsen, og dertil havde ska-

der og graviditeter decimeret spillertruppen. Tidspunktet for 

mesterskabet vakte ej heller udelt begejstring blandt de del-

tagende lande, da de nationale turneringer nærmede sig sin 

afslutning, hvilket også havde sat en kæp i hjulet for nogle 

spilleres mulighed for at deltage.

Søren Damgaard havde således formået at samle en spiller-

trup på i alt 9 spillere inklusiv 1 målkvinde, hvilket vist er det 

laveste antal spillere som har deltaget i en slutrunde, hvor 

der sædvanligvis skal spilles kampe hver dag. Holdene må i 

alt stille med 16 spillere, så der var rigeligt med plads til en 

forøgelse, men det lod sig åbenbart ikke gøre. Et sidste øje-

bliks afbud blev udlignet knapt før flyet lettede fra Køben-

”Det er da ikke det danske hold…..?”
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De Europæiske politimesterskaber i   håndbold for kvinder 
                        i Holland

havn med kurs Holland, men det lod pigerne sig 

ikke gå på af, så det var et hold med optimisme 

og en god portion galgenhumor, der lettede fra 

Kastrup Lufthavn. 

Indkvarteringen foregik i et feriecenterområde 

Duinrell umiddelbart tæt på Den Haag og med 

små 20 kilometer til spillestedet – HV Hellas’s 

hjemmebane i Den Haag, hvilket skulle vise sig 

at være en logistikmæssig udfordring for værts-

landet, der havde besluttet sig for, at transpor-

ten kunne klares med en enkelt bus til rådighed. 

Heldigt at både Frankrig, Tyskland, Ungarn og 

Østrig var kørende i egne busser.  Feriecente-

ret bød endvidere på et badeland, men da det 

var lidt uden for sæsonen, så var der kun åbent 

mellem kl. 16 og kl. 22, hvilket med kampe, af-

tensmad, teknisk møde m.m. gjorde det vanske-

ligt at benytte. At det var uden for sæsonen sås 

også af, at stedets supermarked holdt åbent da 

vi ankom søndag, og lukkede derpå kl. 22 for 

først at åbne på ny næste søndag! Truppen blev »

Det danske hold: Louise Borbiconi bliver båret af de andre 
piger. Fra venstre: Jeaneth Nielsen, Simon Schultz, Maria 
Mortensen, Camilla Jørgensen (med kasket), Mette Nøddekær 
Hansen, Louise Broberg Nielsen, Susanne Thomasen, Susan 
Holm, Søren Damgaard og Lena Hyldekjær.

Fra venstre Camilla 
Jørgensen, Mette Nøddekær 
Hansen, Jeaneth Nielsen, 
Susan Holm, Louise Broberg 
Nielsen, Louise Borbiconi, 
Maria Mortensen, Susanne 
Thomasen, Lena Hyldekjær.
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indkvarteret med 3-4 personer i feriehuse af 

forskellig størrelse, men de var af fin kvalitet og 

fungerede ifølge spillerne godt.

Nå – men til det vigtige – håndbolden. 7 hold 

var deltagere ved dette 4. Europæiske politime-

sterskab i håndbold for kvinder. Foruden værts-

nationen Holland var det Frankrig, Tyskland, 

Norge, Østrig, Ungarn og Danmark. Lodtræk-

ningen havde maget det sådan, at Danmark var 

havnet i pulje B med 3 hold, hvor modstanderne 

var Østrig i den første kamp.  Derpå hviledag 

tirsdag og afslutning mod Frankrig onsdag. Med 

tanke på det beskedne antal spillere, så lignede 

det en god lodtrækning, at der var mulighed for 

en hviledag mellem kampene i puljen. Frankrig 

var den klare favorit til at vinde pulje B, me-

dens det var mere usikkert, hvor langt Danmark 

kunne gå med 9 spillere mod et Østrigsk hånd-

boldhold, der deltog for første gang, men som vi 

hørte havde været samlet 3 gange 4 dage for at 

spille en slagkraftig trup sammen.

I gruppe A spilledes der til gengæld kampe hver 

dag, hvor favoritværdigheden stod mellem Tysk-

land og Norge, medens Holland og Ungarn måt-

te formodes at være puljens prügelknabe.

Åbningsceremonien var henlagt til lokale i kæl-

dersektionen under centerets centrale bygning 

og var en ganske kort ceremoni.

ÅBNINGSKAMPEN OG FøRSTEDAGENS 

KAMPE

Holland skulle naturligvis som værtsnation spille 

åbningskamp, og lodtrækningen havde maget 

det sådan, at Tyskland blev modstanderen præ-

cis som for 4 år siden, hvor Tyskland var vært.  

Tyskland var naturligvis storfavorit, men Holland 

åbnede indledningsvist godt og fulgte i starten 

pænt med Tysklands scoringer. I længden holdt 

det dog ikke for Holland mod et meget hurtigt 

og sikkert spillende tysk hold, der uden at over-

anstrenge sig vandt kampen 33-12. Det inte- »

”Hør nu efter… Der skal kæmpes..”

Danmark – Østrig

Susan Holm, Louise 
Borbiconi, Louise Broberg 
Nielsen, Jeaneth Nielsen 
og Camilla Jørgensen.
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ressante her var at resultatet var præcist det 

samme som for 4 år siden ved åbningskampen 

i Damp i Tyskland.

Som tidligere nævnt var puljens anden favorit 

Norge, der skulle møde Ungarn, hvis styrke var 

en smule ukendt for de deltagende hold. Før-

stehåndsindtrykket var at der var forskel på de 

to holds gennemsnitsalder i Norges favør, så ud 

fra den betragtning, så kunne dette også under-

strege Norges favoritrolle.  Vurderingen skulle 

hurtigt vise sig at holde, og Norge havde ingen 

problemer med at sikre sig en overbevisende 

sejr på hele 41-19.

Endelig blev det så Danmarks tur til at åbne 

turneringen mod Østrig, der deltog for første 

gang, og som vi havde fået fortalt, havde været 

samlet 3 gange 4 dage for at spille landsholdet 

sammen til mesterskaberne. Det danske hold, 

der ikke havde været samlet før mesterskaber-

ne, var noget usikre på egen formåen. Holdet 

startede dog optimistisk i kampen og var tyde-

ligt taktisk og teknisk fuldt på højde med Østrig. 

En føring på 7-4 midtvejs i første halvleg lovede 

godt for kampens videre forløb, hvor begge hold 

dog var leveringsdygtige i et utal af tekniske fejl.  

Østrig har i øvrigt budt ind på at arrangere de 

næste mesterskaber for kvinder i 2018.

Som halvlegen skred frem lykkedes det de 

østrigske piger at minimere afstanden til Dan-

mark, så føringen ved halvlegen var beskedne 

12-10 i Danmarks favør. Lena Hyllekjær, Køben-

havn og Louise Broberg Nielsen, Vestegnen var 

ene om at sikre danske scoringer i halvlegen. I 

det danske mål tog Jeaneth Nielsen, Midt- og 

Vestjylland, rigtigt godt fra, når det lykkedes 

Østrig at spille sig igennem til frie scoringsmu-

ligheder. Østrigs bedste var Anna Leitner, der 

efter stævnet blev kåret som turneringens mest 

værdifulde spiller. En teknisk meget dygtig og 

høj spiller, der dog manglede lidt på fysikken. De 

mange fejl og det faktum, at scoringerne var fra 

ganske få spillere, gav lidt bange anelser for 2. 

halvleg.

Østrig ændrede forsvarsformation til 5-1 op-

dækning efter pausen med fokus rettet mod 

Lena Hyllekjær, hvorved de danske scoringer 

blev holdt på et minimum i halvlegens indled-

ning. Østrig scorede derimod 3 hurtige mål og 

skaffede sig kampens første føring, hvilket de 

desværre formåede at holde kampen ud.  Der 

var fortsat en del tekniske fejl, men Danmark 

formåede desværre ikke at bringe sig tilbage i 

front i kampen, der blev vundet af Østrig med 

de knebne cifre 23-22. Danmark scorede dog 

på frikast efter tid, hvor Camilla Jørgensen, Kø-

benhavn, på nærmest Mikkel Hansensk vis, ban-

kede bolden i kassen fra 15 meters afstand.

For Danmark scorede Lena Hyllekjær 11 mål, 

Louise Brobjerg Nielsen 6, Camilla Jørgensen 

3, Susanne Thomassen og Susan Holm hver 1 

mål.

KAMPDAG 2 OG HVILEDAG FOR DANMARK

Hviledagen bekom det danske hold godt med 

muligheden for at få bearbejdet det ærgerlige 

og knebne nederlag til Holland. Hviledagen blev 

derfor benyttet til at få lidt luft i lungerne med 

lidt sightseeing i det gode vejr, som Holland vi-

ste os gennem hele ugen med 15-16 graders 

varme og sol. Frankrig skulle her på andenda-

gen i kamp mod Østrig som modstander. Østrig »

”Hvad kæmper vi for? 
SEJR!”

Simon Schultz og Søren 
Damgaard i et roligt øjeblik.
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havde tydeligvis tænkt sig at følge op på før-

stedagens gode sejr over Danmark, og fulgte 

overraskende godt med mod Frankrig, der gik til 

pausen med beskeden 15-11 føring. Luften gik 

dog ud af østrigerne og Frankrig kunne køre en 

sikker sejr i hus på 33-21.

SIDSTE INDLEDENDE RUNDES KAMPE

Flere spændende kampe ventede forude om 

onsdagen, hvor Holland og Ungarn som begge 

uden point skulle afgøre puljens sidsteplads. 

Derefter puljefinale mellem Norge og Tyskland.

Endelig skulle Danmark forsøge at sikre sig den 

første sejr i dagens sidste kamp mod Frankrig. 

Holland – Ungarn kampen endte 23 – 22 til 

stor glæde for det talstærke hjemmepublikum. 

Norge – Tyskland kampen endte 25 – 25, i det 

Norge formåede at udligne på et straffekast 4 

sekunder før tid. Norge var dermed i finalen.

Dagens sidste kamp var Danmarks mod Frank-

rig, og det var et noget nervøst dansk hold, der 

gik ind til den sidse puljekamp. Frankrig fik også 

med tempofyldt spil hurtigt bragt sig til scorin-

ger og førte med hele 8-1 efter blot 11 minut-

ters spil. Danmark var dog bestemt ikke spil-

let ud af banen, men var i flere situationer blot 

uheldige med afslutningerne.  Midtvejs i halv-

legen ændrede det sig og især Lena Hyldekjær 

og Camilla Jørgensen fik gang i scoringerne. 

Lidt overraskende vandt Danmark således de 

resterende 19 minutter af 1. halvleg med 7-3! 

2. halvleg fik desværre lidt samme forløb efter 

halvlegsstillingen 8-11, da Frankrig bragte sig 

yderligere i front til føring 19-11. Igen fik Dan-

mark stabiliseret forsvaret såvel som Jeaneth 

Nielsen på ny tog godt fra i målet, så Danmark 

på atter kunne spille sig bedst ud af kampen 

med cifrene 6-4 i den sidste halvdel af halvle-

gen. Frankrigs sejr på 23-17 kunne der dog ikke 

indvendes noget imod. Dermed skulle Danmark 

møde værtslandet Holland i kampen om 5. 

pladsen.

FINALEDAGEN

Gunnar Andersen fortæller til Politiidræt: ”Kam-

pen om 5. pladsen vil nok bedst blive husket på, 

at Danmark havde svært ved at score på hele 

6 straffekast ud af i alt 10, som holdet blev til-

delt i kampen. Noget usædvanligt, men også et 

udtryk for, at Danmark faktisk var i stand til at 

spille sig til rigtigt gode chancer i kampen”. Des-

værre hævner det sig ikke at være i stand til at 

score på de mange straffekast og efter en god 

indledning med føring til Danmark, så var det 

Holland, der sad på kampen.  Den smalle dan-

ske trup var begyndt at få betydning for piger-

nes fysiske formåen og selv om massør Simon 

arbejdede stenhårdt med de ømme muskler, 

så virkede det som om at det fysiske overskud 

ikke var til stede. Halvlegsstilling 18-10 til Hol-

land, men igen en opfattelse af at pigerne også 

manglede lidt held i scoringssituationerne. Pi-

gerne havde dog ikke givet op, og straks fra 2. 

halvlegs start kom der gang i scoringerne. Ner-

vøsiteten begyndte at sprede sig hos Hollæn-

derne, men tættere på en 19-21 kom Danmark 

dog ikke og måtte se sig besejret med cifrene 

19-27.

Bronzekampen mellem Tyskland og Østrig blev 

en noget ensidig affære med en sikker tysk sejr »

Søren Damgaard giver de 
sidste instruktioner

Camilla Jørgensen forsøger at 
bremse et scoringsforsøg assi-
steret af Louise Nielsen og Mette 
Nøddekær i kampen mod Holland.
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på hele 44-18. Finalen blev dog noget mere se-

værdig og måske også en anelse mere spæn-

dende end forventet. De rumænske dommere 

var noget overraskende valgt til at dømme fina-

len, men Norge lod sig ikke gå på af nogle un-

derlige kendelser og noget til tider hårdt fransk 

spil. Norge ”kørte” en sikker 23-20 sejr i hus og 

vandt dermed det Europæiske politimesterskab 

for første gang nogensinde, og ifølge Ivar Tho-

resen det første holdmesterskab til Norge siden 

1981, hvor det norske fodboldhold triumferede.

Afslutningsvis lidt status over det danske holds 

styrke, der jo desværre ikke var god nok til at 

være med til at spille i den sjove ende af tur-

neringen. Når det er sagt, så var jeg imponeret 

af pigernes spillelyst på trods af frygten for, at 

kræfterne ikke ville række til 3 hårde kampe 

på 4 dage. Holdet var heldigvis forskånet for 

skader udover mærkbart ømme muskler, som 

massør Simon bearbejdede godt og effektivt. 

Pigerne var enige om at se fremad mod næste 

store mesterskab – Nordisk mesterskab, der 

afvikles i Danmark i 2017.  Gunnar Andersen 

udtaler: ”Tak til pigerne og Søren og Simon for 

nogle fantastisk hyggelige dage. Jeres gode hu-

mør kan man ikke tage fra jer og med det når I 

langt”.

Se flere billeder på www.politisport.dk 

Lena Hyldkjær med nogle modstandere ved indmarchen.

Fair play: Østrig og Danmark

Danmark – Frankrig


